

Kędzierzyn-Koźle, dnia 22.04.2024 r.

DPŚ.441.2.2024

**Sabina Nowosielska****Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle**

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu w załączeniu przekazuje sprawozdanie z funkcjonowania Placówki Wsparcia Dziennego za rok 2023.

Obowiązek sporządzania niniejszego sprawozdania wynika z planu Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle na 2024 rok.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kędzierzynie - Koźlu

Agata Morkis

**SPRAWOZDANIE Z FUNKCJONOWANIA PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO
PRZY MIEJSKIM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ
W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU ZA ROK 2023.**

1. Istota Placówki Wsparcia Dziennego

Placówka Wsparcia Dziennego jest ważnym elementem systemu wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Zgodnie z przyjętą dnia 09 czerwca 2011 r. ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej stanowi jedno z kluczowych działań na rzecz pomocy w opiece i wychowaniu dziecka.

Działalność Placówki Wsparcia Dziennego jest adresowana do dzieci z rodzin, które z powodu różnych dysfunkcji nie radzą sobie z wypełnianiem funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Podstawową rolą placówki jest zapewnienie wszechstronnego wsparcia począwszy od potrzeb podstawowych, jak opieka, bezpieczeństwo, wyżywienie, poprzez pomoc w nauce, wsparcie emocjonalne w sytuacjach trudnych, aż po ciekawe zajęcia rozwojowe, wzmacniające potencjał dzieci, poczucie własnej wartości oraz kształtujące pozytywną samoocenę. Prowadzenie placówki jest również elementem profilaktyki, mającej na celu m.in. zapobiegać trafieniu dzieci do pieczy zastępczej oraz stanowić skuteczne narzędzie zapobiegania wykluczeniu społecznemu.

2. Działalność i finansowanie Placówki Wsparcia Dziennego

W 2023 r. wraz z Placówką Wsparcia Dziennego przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 15 z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu, ul. Karola Szymanowskiego 19 funkcjonowały jej dwie filie, przy następujących placówkach oświatowych:

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6 z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu, ul. 1 Maja 3,
- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 12 z siedzibą w Kędzierzynie – Koźlu, ul. Piastowska 30.

Zajęcia w Placówce i jej filiach odbywały się 4 razy w tygodniu w godzinach od 15:00 do 18:00 lub od 15:00 do 19:00, w zależności od filii. Trzy razy w tygodniu prowadzone były zajęcia wychowawcze i raz w tygodniu zajęcia specjalistyczne – naprzemiennie z pedagogiem lub socjoterapeutą. Forma zatrudnienia pracowników w porównaniu z poprzednim rokiem nie uległa zmianie. Wychowawcy zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracę, natomiast pedagodzy i socjoterapeuci pracowali na podstawie umowy zlecenia. W 2023 r. w placówce i jej filiach zatrudnionych było 9 osób, w tym: 4 wychowawców, 2 socjoterapeutów oraz 3 pedagogów. W ramach zajęć specjalistycznych przeprowadzono: 265

godzin zajęć pedagogicznych i 261 godzin zajęć socjoterapeutycznych, w których uczestniczyło łącznie 58 dzieci. Z tytułu zawartych umów o pracę i umów zlecenia wypłacono wynagrodzenia wraz z pochodnymi w łącznej wysokości 154.653,87 zł.

W ramach zajęć prowadzonych w placówce poruszano m.in. tematykę uzależnień oraz ich konsekwencji, przemocy, ochrony przyrody, zdrowego stylu życia i odżywiania, bezpieczeństwa na drodze, w domu, w szkole, patriotyzmu i przynależności narodowej oraz szacunku do symboli narodowych, tradycji, odpowiedniego gospodarowania środkami finansowymi. Prowadzone były zajęcia plastyczne, muzyczne, techniczne, sportowe, teatralne, zajęcia integracyjne, wzmacniające poczucie własnej wartości, zajęcia relaksacyjne. Dzięki pracy ze specjalistami dzieci nabywały umiejętności radzenia sobie ze stresem i negatywnymi emocjami, zrozumienia i rozwiązywania swoich problemów oraz tolerancji i poszanowania dla odmienności innych. Dzieci uczęszczające do poszczególnych filii placówki w ramach pobytu mogły liczyć na pomoc w przygotowaniu się do różnych konkursów szkolnych i międzyszkolnych. Standardem w dziennym planie pracy placówki była pomoc w odrabianiu zadań domowych, na co dzieci nie zawsze mogą liczyć w środowisku rodzinnym. Zajęcia odbywały się w salach oraz w plenerze.

W celu uatrakcyjnienia dzieciom czasu, organizowane były wyjazdy na basen, na kręgle, wycieczki, spotkanie integracyjne świetlic socjoterapeutycznych oraz przegląd profilaktyczny świetlic socjoterapeutycznych z terenu Kędzierzyna-Koźła. Chętne osoby brały również udział w dwutygodniowym letnim wypoczynku w górach, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo – Wychowawczych im. Teresy Kras z Lublina. W czerwcu 2023 r., przed rozpoczęciem wakacji, dla wszystkich uczestników Placówki Wsparcia Dziennego i jej filii zorganizowano spotkanie z funkcjonariuszami policji zajmującymi się profilaktyką społeczną. Podczas spotkania funkcjonariusze przestrzegali przed ryzykownymi zachowaniami i negatywnymi skutkami wynikającymi z zażywania narkotyków oraz różnego rodzaju środków odurzających, zwłaszcza dopalaczy, które są szczególnie niebezpieczne dla życia i zdrowia. Przedstawiono również sytuacje, w których najczęściej może dochodzić do łamania prawa, a także przypomniano, że zachowania zabronione pociągają za sobą konsekwencje prawne. Po zakończonym spotkaniu wszyscy uczestnicy otrzymali gadżety profilaktyczne, których używanie miało przypominać o niebezpieczeństwie jakie niesie za sobą zażywanie ryzykownych substancji.

Wszystkie dzieci uczęszczające do Placówki Wsparcia Dziennego oraz jej dwóch filii miały zapewnione bezpłatne posiłki organizowane w ramach Programu osłonowego w zakresie dożywiania, przyjętego Uchwałą nr XLIX/570/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie ustanowienia „Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych w placówkach wsparcia dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025”. Koszt realizacji programu osłonowego w zakresie dożywiania w 2023 roku wyniósł 60.228,00 zł i był w całości pokrywany ze środków przeznaczonych na realizację profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych Gminy Kędzierzyn-Koźle, które Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźle posiadał w swoim planie finansowym.

Placówka Wsparcia Dziennego oraz jej filie użyczają pomieszczenia na swoją działalność. Z tytułu zawartych umów użyczenia poniesiono koszty opłat za media, na podstawie otrzymanych not obciążeniowych na łączną kwotę 8.753,89 zł., w tym: § 4300 – 170,86 zł, § 4260 – 8.583,03 zł. Ponadto wydatkowano środki finansowe na zakup biletów MZK, zakup gier i zabawek, materiałów biurowych i plastycznych, zakup gadżetów profilaktycznych oraz biletów wstępu (m.in. na obiekty sportowe) na kwotę 13.157,25 zł.

3. Podsumowanie

Tworzenie i zapewnienie funkcjonowania Placówek Wsparcia Dziennego spoczywa na samorządach gminnych. Dzięki zatrudnionym w placówce i jej filiach kompetentnym pracownikom oraz dzięki współpracy jednostek organizacyjnych Gminy, Placówka Wsparcia Dziennego spełniała swoje ustawowe wymogi, zapewniając dzieciom wszechstronną pomoc i wsparcie. Pracownicy placówki oraz jej filii, w ramach spójności procesu wychowawczego, podejmowali współpracę z rodzicami dzieci, nauczycielami, asystentami rodziny oraz pracownikami socjalnymi. Opracowywali również diagnozy sytuacji każdego dziecka, program pracy z dzieckiem oraz dokonywali oceny wychowanków, dzięki czemu potrzeby dzieci były stale analizowane i aktualizowane.

SPORZĄDZIŁ

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kędzierzynie - Koźlu

Agata Morkis

ZATWIERDZIŁ

PREZYDENT MIASTA

Sabina Nowosielska